
UCHWAŁA NR LI/383/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1443), Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 

a) Czaple- przysiółek wsi Lubiel, na Czaple- wieś 

b) Jawor- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Jawor- wieś 

c) Kobylniki- przysiółek wsi Płoski, na Kobylniki- wieś 

d) Marysin- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Marysin- wieś 

e) Młynary- przysiółek wsi Pobiel, na Młynary- wieś 

f) Stefanów- część wsi Czeladź Wielka, na Stefanów- wieś 

g) Unisławice- przysiółek wsi Ługi, na Unisławice- wieś 

h) Zubrza-  przysiółek wsi Pobiel, na Zubrza, wieś 

i) Borowna- część wsi Świniary, na Borowna- wieś 

j) Podmieście- część wsi Gola Wąsoska, na Podmieście- wieś 

k) Sądowel- część wsi Lechitów, na Sądowel- wieś 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1, zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami: Czaple, Jawor, Kobylniki, Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, 
Podmieście, Sądowel. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonania uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF134C5-CB48-4180-B968-5D423B2618C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/383/23 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 30 marca 2023r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Dolnośląskiego 

Wniosek  
W sprawie zmiany rodzaju miejscowości 

Rada Miejska Wąsosza na podstawie art. 8 ust 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 poz. 1443) zwraca się z wnioskiem 
o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości: Czaple- przysiółek wsi Lubiel, na Czaple- wieś, Jawor- 
przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Jawor- wieś, Kobylniki- przysiółek wsi Płoski, na Kobylniki- wieś, 
Marysin- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Marysin- wieś, Młynary- przysiółek wsi Pobiel, na Młynary- 
wieś, Stefanów- część wsi Czeladź Wielka, na Stefanów- wieś, Unisławice- przysiółek wsi Ługi, na 
Unisławice- wieś, Zubrza-  przysiółek wsi Pobiel, na Zubrza, wieś, Borowna- część wsi Świniary, na Borowna- 
wieś, Podmieście- część wsi Gola Wąsoska, na Podmieście- wieś, Sądowel- część wsi Lechitów, na Sądowel- 
wieś. 

Zgodnie z §6 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Dla miejscowości Czaple- przysiółek wsi Lubiel, Jawor- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, 
Kobylniki- przysiółek wsi Płoski, Marysin- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, Młynary- przysiółek wsi 
Pobiel, Stefanów- część wsi Czeladź Wielka, Unisławice- przysiółek wsi Ługi, Zubrza-  przysiółek wsi Pobiel, 
Borowna- część wsi Świniary, Podmieście- część wsi Gola Wąsoska, Sądowel- część wsi Lechitów, 
prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. 
W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz 
w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę 
rodzaju miejscowości: Czaple, Jawor, Kobylniki, Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, 
Podmieście, Sądowel, na odrębne wsie. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 poz. 1443) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej lub rozproszonej 
zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych, 
nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta, w/w nieruchomości odpowiadają tej definicji. 

W wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego. Zmianie 
nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla miejscowości: Czaple, Jawor, Kobylniki, 
Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, Podmieście, Sądowel, prowadzona jest osobna 
numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas dokumentów 
urzędowych t.j. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń, aktów sądowych 
i notarialnych. Uznanie w/w miejscowości, jako odrębne wsie pozwoli usankcjonować nazwy, które są 
w obiegu od lat, używane i stosowane nie tylko przez mieszkańców, ale również przez różne instytucje. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana, lub znoszona na wniosek Rady 
Miejskiej, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Miejska przedstawia wniosek Ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Miejska jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 
sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowści w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne zostały zainicjowane Uchwałą nr 
XLIX/371/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 31 stycznia 2023r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Wąsosz w przedmiocie wyrażenia opinii co do zmiany rodzaju 
miejscowości na terenie gminy i przeprowadzone w terminie od dnia 20.02.2023r. do dnia 06.03.2023r. w 
trybie i na zasadach określonych w uchwale nr IX/60/15 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 11 września 2015r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF134C5-CB48-4180-B968-5D423B2618C7. Podpisany Strona 1



w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Wąsosz 
oraz Zarządzenia nr 851/23 Burmistrza Wąsosza z dnia 10 lutego 2023r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości. Uprawnionymi do 
udziału w konsultacjach społecznych byli  mieszkańcy przedmiotowych miejscowości. Jako rodzaj konsultacji 
zgodnie z §4 ust. 1 pkt. 1 Uchwały nr IX/60/15 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 11 września 2015r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Wąsosz ustalone 
zostały: w formie pisemnej i elektronicznej poprzez wypełnienie i podpisanie ankiety.  

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
dot. informacji o kosztach finansowych proponowanej zmiany, należy podnieść, iż zmiana rodzaju 
miejscowości: Czaple, Jawor, Kobylniki, Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, 
Podmieście, Sądowel, nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji do tut. Urzędu wpłynęły 72 formularze konsultacji, 
z czego 67 głosów przemawiało za zmianą rodzaju urzędowej nazwy przedmiotowych miejscowości. 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie urzędowych 
nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym oraz w celu uregulowania spraw 
związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla przedmiotowych nieruchomości Rada Miejska Wąsosza 
wnosi jak na wstępie. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr LI/383/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 marca 2023r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego 
o zmianę rodzaju miejscowości. 

2. Uchwała nr XLIX/371/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 31 stycznia 2023r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wąsosz w przedmiocie wyrażenia opinii co do zmiany rodzaju 
miejscowości na terenie gminy. 

3. Pismo do Starosty Górowskiego w sprawie zasięgnięcia opinii co do zmiany rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości: Czaple, Jawor, Kobylniki, Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, 
Podmieście, Sądowel. 

4. Protokół z dnia 08 marca 2023r. z przeprowadzenia w terminie od dnia 20.02.2023r. do dnia 
06.03.2023r. konsultacji społecznych w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości: Czaple, Jawor, 
Kobylniki, Marysin, Młynary, Stefanów, Unisławice, Zubrza, Borowna, Podmieście, Sądowel. 

5. Zarządzenie nr 851/23 Burmistrza Wąsosza z dnia 10 lutego 2023r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości. 

6. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, których dotyczy wniosek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF134C5-CB48-4180-B968-5D423B2618C7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §6 pkt. 4 Rozporządzenia Ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana, lub znoszona na wniosek 
Rady Miejskiej, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Miejska przedstawia wniosek Ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. Dla miejscowości: 

a) Czaple- przysiółek wsi Lubiel 

b) Jawor- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie 

c) Kobylniki- przysiółek wsi Płoski 

d) Marysin- przysiółek wsi Drozdowice Wielkie 

e) Młynary- przysiółek wsi Pobiel 

f) Stefanów- część wsi Czeladź Wielka 

g) Unisławice- przysiółek wsi Ługi 

h) Zubrza-  przysiółek wsi Pobiel 

i) Borowna- część wsi Świniary 

j) Podmieście- część wsi Gola Wąsoska 

k) Sądowel- część wsi Lechitów 

prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa co jest niezgodnie z wyżej opisanym rozporządzeniem. 
W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz 
w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę 
rodzaju miejscowości, na odrębne wsie. 

Wobec powyższego wnosi się o przyjęcie proponowanego projektu celem przekazania wniosku w sprawie 
zmiany rodzaju miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF134C5-CB48-4180-B968-5D423B2618C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h
	Paragraf 1 Litera i
	Paragraf 1 Litera j
	Paragraf 1 Litera k

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie



